



# Fredagsbladet

Uke 43, 24.10.2014

## Fellesinformasjon

### Datoer for nasjonale prøver, 2014

#### Reservedager

Reservedag for 5. klasse er **29.10. kl. 11:45–13:25.**

*Reservedagene er kun for enkeltelever som hadde gyldig fravær da prøven ble gjennomført.*

#### Nettside

Du finner mer informasjon om prøvene på Utdanningsdirektoratets nettsider:

<http://www.udir.no/Vurdering/Nasjonale-prover>

Her kan du også teste tidligere års prøver eller eksempelprøver.

### Til foreldre med barn i sfo!

**D**et er i år to avdelinger på SFO, en for 1. og 2.-klassinger og en for 3. og 4.-klassinger. E-postadressene dit er forskjellige.

#### Adressene er:

- [sfo1og2\\_alfkrøll@steinerskolen.no](mailto:sfo1og2_alfkrøll@steinerskolen.no) for 1. og 2. klasse
- [sfo.nesodden\\_alfkrøll@steinerskolen.no](mailto:sfo.nesodden_alfkrøll@steinerskolen.no) for 3. og 4. klasse

Dette står dessverre feil i den nye fine foreldrehåndboken vår.

*Vennlig hilsen Fredagsbladet ved Axel Bojer*

### Neste julemarkedsmøte

**T**il alle julemarkedrepresentanter, både på skolen og i barnehagene. Neste julemarkedsmøte er mandag 27. oktober fra kl. 20.00 i foajeen på Steiner skolen.

*Hilsen julemarkedskomiteen*

## Lus

Lusa er på ferde igjen. Vi ber alle sjekke etter lus og, om nødvendig, iverksette tiltak i helgen. For mer informasjon, se <http://www.fhi.no/tema/lus>

*Vennlig hilsen Wenke Løland, helsesøster*

## Salmeboka minutt for minutt

Lørdag 29. november 2014 har skolen blitt invitert til å ta del i «salmeboka minutt for minutt». Et direkteprogram fra NRK hvor vi skal delta med to salmer som skal fremføres på et historisk sted i Oslo på lørdag ettermiddag. Dette har vi sagt ja til og satser på at flest mulig stiller opp på dette, selv om det ikke er en obligatorisk skoledag



Vi deltar med barnekor, ungdomskor og lærerkor. Innøvingen vil foregå i skoletiden. Mer informasjon vil følge senere når tid og sted er avklart med NRK.

*Hilsen Kirsten, Helge og Knut*

## Savner du noe etter mikaelifeiringen?

Under trappen i foajeen står det flere kakefat fra mikaelifeiringen som ennå ikke er blitt hentet. Vi ber om at dette hentes snarest.



*Hilsen Fredagsbladet-redaksjonen*

## Russland er sitt eget sted

**P**eter Normann Waage holder foredraget «Russland er sitt eget sted». Sted: Rudolf Steinerskolen Nesodden, **Tirsdag 4. november kl. 19.30**. Entré kr. 70,- eller etter evne

**H**va er det med Russland? Hvorfor er landet så annerledes enn resten av Europa? Hva kan vi vente oss av Putins regjering? Har bjørnen med den autoritære tradisjonen våknet av dvalen?

**F**orfatter, journalist og oversetter Peter Normann Waage (1952) er en kjent foredragsholder og en av våre fremste Russland-kjennere. Han har skrevet en rekke bøker om Russland og han har mange lange opphold i Russland bak seg. Som forfatter er Waage kjent for å gjøre kompliserte emner tilgjengelige for almenheten. I 2013 ble han utnevnt til statsstipendiat.

**A**rrangementet er et samarbeid mellom Steinerskolen og Antroposofisk selskap Nesodden. Velkommen!

## Eurytmiforestilling i Skoklefallsalen

«On my way home»

**E**ventyrscener, musikk og dikt på engelsk. Dette er Marjorie Taliano Nordås sin avsluttende eksamen i masterutdanningen i eurytmi. Passer for alle over 11 år. Varer ca. 45 min.

**Musikk** av Leclerc, Debussy, Tomasi og Skrijabin

**Tekster** av Shakespeare, Rumi, Simic og F. P. Knill

**Konsept og eurytmi:** Marjorie Taliano Nordås

**Piano:** Jie Zhang

**Stemme og teater:** Fanny Parow Knill

**Lys:** Ørjan Skånseng

**Tid og sted:** Skoklefallsalen tirsdag 28. oktober kl. 19.30.

**Billetter** ved døra: kr. 100 / 80.



Arrangementet skjer i samarbeid med Steinerskolen.

## Fra klassene

### 2. klasse

**H**ei foreldre. Da er en våt uke til ende. Det er ganske krevende med så mye vått tøy som skal av og på flere ganger daglig. Vi ser på ulike tørkeløsninger i garderoben. Slik det er nå har vi ingen gode tørkeløsninger på skolen. Jeg ber derfor om at dere tar med også våte ytterklær hjem og tørker det der. Heldigvis har barna mye tøy på skolen, men husk på at de trenger flere skift disse søkkvåte dagene. Særlig sokker og stillongs, men også regnbukse. Det er også lurt med ullundertøy, da blir ikke kroppen like kald som med bomull innerst. Husk merking.

**V**i er i gang med vår første regneperiode i klassen. Vi arbeider grundig med tallenes kvalitet i denne omgang, og barna må vente en stund før de får bli kjent med de vanlige tallsymbolene. Dette arbeidet er virkelig spennende. Tenk bare på hva en er for noe. Det er både stort og lite. En helhet som så gir opphavet til de andre tallene. Det er jo meg, oppdager de. Og så sier vi et vers: En er hele jorden rund, en er verdens guddomsgrunn. En er alt det hele, det som vi kan dele. En er en i alle ting, en er hele klassens ring. En er også jeg, når jeg samler meg. Idag har vi tegnet en vakker sirkel på den første siden i regneboken; helheten, en. I tur og orden kommer også romertallene til. I frivillig lekse denne perioden får barna i oppgave å finne ut hva det er en av i verden. Og to, og tre osv. De er veldig ivrige på skolen og har mange gode forslag. Det er fint hvis dere foreldre spør barna om de har lekse, og forsk litt med dem hjemme om de vil. Ha i bakhodet at det ikke er nummeret i tallrekken vi leter etter. Men tallenes iboende kvalitet. Kanskje noen oppdager noe nytt.



**D**enne uken avslutter vi engelskperiode for denne gang. Nå starter tre uker med tysk i språktimene. Heldigvis, egentlig, for Mr. Fox er meget forkjølet og har både feber, hoste og nyser fælt der inne i skapet.

Så må jeg minne om fredags-lusesjekken. Supert at dere husker på fletter i håret.

*God helg alle sammen. Hilsen Lene.*

### 3. klasse

**T**usen takk for fint foreldremøte! Takk for alle bidrag og initiativ! Vi har satt opp nytt møte for alle gutteforeldrene onsdag 29. oktober kl. 18.15 der vi skal snakke om felles regler og finne gode måter å være sammen på for guttene. Håper mange kan komme!

**I** hovedfag øver vi på å lage små bokstaver i bivoks sammen med dvergene i landsbyen deres. De forvandler de store bokstavene til små og putter dem inn i husene sine. De setter alle bokstavene i den mellomste etasjen, men noen er så høye at de går opp på loftet mens andre også trenger plass i kjelleren. I lekse til fredag skal elevene øve på a, b, c og d i egen arbeidsbok. Bare bokstavene (ikke hus og dvergetegninger). Neste uke byttes språkfagene og det blir engelsk i 3.klasse.

*God helg fra Guro!*

### 5. klasse

#### Høst

**L**ange dager, lyse netter er forbi ... Dette er en sang vi synger daglig for tiden. Med sine vakre melankolske toner gjør den liksom opp for regnvær og mørke. Så spiller vi en liten høstvisе på blokkfløyte, og kanskje begge deler blir framført på førstkommende månedsfest? Det er forresten kommende torsdag kl. 11.45.

#### Brøk og regning

**V**i avslutter nå vår periode med introduksjon av brøk, men vil holde tak i den (brøken) i regnetimene framover, samtidig med trimming av deling og gangning. I den forbindelse er det til stor hjelp om dere «hører» barna i gangetabellene – dette er en mer og mindre «stående» lekse denne høsten. Jeg driller selvfølgelig også dette på skolen.

#### Ny periode

**A**vrundingen av brøk betyr at vi går inn i en ny periode, nemlig norrøn mytologi! Det blir spennende. Og ekstra spennende blir det kanskje hvis barna ikke får lese og se så mye på forhånd, så vent litt med å finne det fram hjemme, hvis mulig. Jeg vet nok at barn av i dag er langt mer orientert enn for 20 år siden, og at flere sikkert har hørt endel historier før, lest billedbøker – filmer er sikkert blitt sett – likevel går vi inn for det med liv og lyst! For vi har aldri gjort dette sammen. Denne



mytologien er en viktig del av vår nordiske kulturhistorie, for utviklingen av vår tenkning, og baner derfor vei for perioden om vikinger som kommer etter vinterferien.

Husk å sjekke barnas depot av skifteklær og innesko.

*Ha en riktig god helg! Hilsen Kirsten.*

## 6. klasse

**K**jære foreldre. Vi har nå jobbet oss frem til fem gode klasseregler som vi minner hverandre på hver dag. Det har vært en veldig fin og bevisstgjørende prosess som har pågått over litt tid. Barna kommer raskere og raskere til ro, og det er stor arbeidsglede og aktivitet i klassen. Noen tester fortsatt ut noen grenser, men stemningen er hyggelig og god.

**V**i er nå ferdig med en tre ukers matteperioden med brøk. Med den gode brøkforståelsen jeg oppdaget at de hadde i bunnen, har det vært morsomt å introdusere dem for fellesnevneren. Vi har gått sakte frem så alle har hatt en mulighet til å henge med. Det har vært stor mestring og stort engasjement i klassen.

**M**andag starter vi en periode med botanikk. I den forbindelse ber jeg dere se over pennaler og Lyra-skrin sammen med barna. Vi kan nemlig ikke tegne mose, bregner og blomster nøyaktig nok med fettstifter. Derfor må alle nå ha komplett utvalg av Lyra-farger. For de som trenger nytt skrin koster det 200 kroner på Siris kontor. Hun har også noen enkeltfarger. Mange pennaler er også mangelfulle når det gjelder gråblyanter, viskelær, liten linjal og blyants pisser. Det trenger vi særlig i matte. Gode Lyra-gråblyanter til 15 kroner får man også hos Siri.



**S**å takker jeg for de fine foreldresamtalene jeg har hatt med noen av dere, og ser frem til å treffe resten av dere i løpet av de neste to ukene.

*God helg fra Nuri.*

## 7. klasse

### Invitasjon til fellesproduksjon for 7. klasse

**V**elkommen til fellesproduksjon den 1. og 2. november. Vi samles i foajeen kl. 10:00 på lørdag og kl. 11:00 på søndag. Vi avslutter cirka kl.16:00. Dere velger selv hvilken dag dere kommer. De som har lyst til å lage sitteunderlag som hjemmeproduksjon, må komme både lørdag og søndag.

**E**n voksen fra hver familie på vaskelista må delta. Alle betaler kr. 100 for innkjøp av materialer. Skal dere gjøre dette som hjemmeproduksjon også, må dere betale dobbelt – altså kr. 200.

*Hilsen julemarkedsrepresentantene, Britta og Heidi*

## 8. klasse

**8**. klasse har denne uka hatt god nytte av vår hospitant, Amanda, so m har lært elevene om intervjuteknikk og hvordan man kan skrive en artikkel. Elevene har intervjuet hverandre og fått i lekse å lage et intervju. Intervjuet skal minst ha fem spørsmål og være minimum på en kladdebokside. Neste uke starter vi med å velge ut og legge inn stoff i skoleavisa. Det blir spennende å se. Fra før har elevene skrevet dikt og noveller. De skal også skrive en bokanmeldelse og en artikkel hver.



*Vennlig hilsen Axel*

**Obs!** *Tekst/materiell til Fredagsbladet sendes skolen (fredagsbladet krøllalfa steinerskolen.no), merket «Fredagsbladet» innen torsdag kveld for å kunne bli med i ukens utgave.*  
 Ansvarlige for Fredagsbladet er: Jonas Moen og Axel Bojer

## Vaskeliste

	Uke 44 (27.10–2.11)	Uke 45 (3.–9.11)	Uke 46 (10.–16.11)
2. kl.	Smeby	Villegas	Winge
3. kl.	Baumann/Otterstad	Steensen	Martivold
4. kl.	Roggen/Ølnes	Knudstad/Naranjo	Bjørnsen/Christiansen
5. kl.	Rees/Skjær	Todalshaug	Allermand
6. kl.	Dillner/Granum	Kristengård	Stendov/Synnestvedt
7. kl.	Blindheim	Staaf-Pettersen/Aalerud	Smidtsrød
8. kl.	Rommetveit/Olsen	Resvoll/Cohen	Holtan/Bøckman
9. kl.	Knaevelsrud/Holt-Seeland	Simers/Mehus	Lahaug/Roland
10. kl.	Håkonsen/Diaz	Blom/Lindholm	Jensen/Sæthre

Foreldrevask mandag og onsdag fra kl. 16.30–20.00.

Har du ikke tid eller anledning til å vaske selv kan en av disse velvillige elevene vaske for deg for kr. 100,– per gang (kr. 200,– per uke).

<b>Navn</b>	<b>Tlf</b>
Nikolai Stang-Holm	95 74 66 04
Rose Taraldsen	48 89 14 46
Sofia Henriksdatter	47 68 52 30
Sunniva Benedicte Trømborg	40 61 80 79
Sunniva Meltzer	41 61 78 74
Søliz Stewart-Schei	48 33 67 40
Viktor da Silva	41 52 13 89
Birk Busk	45 41 49 98
Fabian Jensen	91 91 18 01
Jenny Lindholm	46 63 05 53
Jonathan Hildebrand	97 86 70 96
Juni Moltubak	95 26 71 91
Linus Åkesson	90 41 33 81
Malin Odén	41 23 64 43
Maria Bjørkmo	48 04 96 45